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Sprawozdanie z działalności PROWES 2020 rok 

   

Od 2020 roku PROWES realizuje projekt „NAWIGATOR II – PROGRAM ROZWOJU EKONOMII 

SPOŁECZNEJ” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020, Oś PRIORYTETOWA VIII Integracja społeczna, Działanie 8.5 Wspieranie rozwoju sektora 

ekonomii społecznej w regionie. Celem Projektu jest wzmocnienie sektora ekonomii społecznej w 

latach 2020-2022 poprzez: 

 aktywizowanie społeczności lokalnej, głównie osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem 

społecznym, 

 tworzenie grup inicjatywnych, 

 utworzenie nowych przedsiębiorstw społecznych, 

 wsparcie rozwoju istniejących przedsiębiorstw społecznych, 

 utworzenie 402 miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych, 

 ekonomizowanie podmiotów ekonomii społecznej, 

 wsparcie doradcze grup inicjatywnych oraz podmiotów ekonomii społecznej, 

 tworzenie partnerstw, które mają na celu wspieranie ekonomii społecznej oraz jej rozwoju na 

obszarze realizacji Projektu, 

 realizację projektów/ inicjatyw/ przedsięwzięć na rzecz ekonomii społecznej. 

Cele te realizowane są na terenie województwa podkarpackiego (powiaty subregionu IV: jarosławski, 

lubaczowski, przeworski, łańcucki, leżajski, przemyski, miasta Przemyśl).  

W 2020 roku w ramach działań PROWES zrealizowano: 

 

Działania informacyjne/ animacyjne Ilość 

 Ilość osób objętych wsparciem  945 

 

Ilość osób zagrożonych ubóstwem i/lub 

wykluczeniem społecznym objętych 

wsparciem 

163 

 Ilość podmiotów objętych wsparciem 148 

 
Ilość inicjatyw/ przedsięwzięć promujących 

ideę ekonomii społecznej MIKROGRANTY 
101 

Działania inkubacyjne Ilość 

 Ilość zawiązanych grup inicjatywnych 45 

 

Ilość grup inicjatywnych, które 

wypracowały założenia do utworzenia PS i 

złożyło wnioski o dofinansowanie 

37 
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Ilość miejsc pracy w nowych PS i 

istniejących PS  
239  

 
Ilość zarejestrowanych nowopowstałych PS 

z dotacji 

 

0 

Usługi biznesowe Ilość 

 
Ilość przedsiębiorstw społecznych objętych 

wsparciem 
48 

 

Podkarpacki Regionalny Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej aktywnie uczestniczył we wspieraniu 

Podmiotów Ekonomii Społecznej podczas pandemii. Doradcy wspierali PES w staraniu się o środki  

z tarcz antykryzysowych, pozyskiwaniu dotacji na utworzenie nowych miejsc pracy oraz w zmianie 

specyfiki działania podczas pandemii. 

PROWES angażował się we współpracę z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Rzeszowie 

mającą na celu zapobieganie skutkom pandemii.  

Ośrodek aktywnie uczestniczył w pracach nad regionalną strategią rozwoju oraz w konsultacjach 

dotyczących projektu ustawy o ekonomii społecznej. 

PROWES  jak co roku zgłasza kandydatów do tytułu lidera w konkursie Podkarpacki Lider Ekonomii 
Społecznej, który organizowany jest przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie.  
Laureatami konkursu w kategorii: „Samorząd przyjazny ekonomii społecznej” zostali: 
Zwycięzcą – Gmina Leżajsk; 
Wyróżnienie – Gmina Zarzecze. 
nagrodę specjalną za całokształt działań – Spółdzielnia Socjalna Gminy Leżajsk „GMINOVA”. 
 

Pozostałe projekty realizowane przez PROWES  

1) Projekt pn. „Nowa wiedza – zlecanie usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej” 

Partnerzy tworzący PROWES realizują ogólnopolski Projekt pn. „Nowa wiedza – zlecanie usług 

społecznych podmiotom ekonomii społecznej” realizowany w ramach Osi priorytetowej: II. Efektywne 

polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.9 „Rozwój ekonomii społecznej” 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Celem głównym projektu jest zwiększenie poziomu wiedzy w zakresie społecznie odpowiedzialnego 

terytorium przedstawicieli co najmniej 580 JST, średnio dwóch osób z JST lub ich jednostek 

organizacyjnych, tj. co najmniej 1160 osób z 16 województw w tym z woj. podkarpackiego. 

W ramach projektu zostaną przeprowadzone: 
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• 4-dniowe szkolenia, w tym dwa dni zajęć praktycznych. Szkolenia zostaną przeprowadzone  

w formie zdalnej, 

• min. 5 godzin doradztwa dla każdego JST 

• wizyty studyjne w podmiotach ekonomii społecznej realizujących usługi społeczne 

użyteczności publicznej. 

Planowanym efektem dla każdego JST jest utworzenie planu zwiększania liczby zlecanych usług 

społecznych użyteczności publicznej. 

2) Projekt pn. „SUKCES – program wsparcia podmiotów ekonomii społecznej  

w funkcjonowaniu w sieciach, partnerstwach i klastrach.” 

SUKCES – program wsparcia podmiotów ekonomii społecznej w funkcjonowaniu w sieciach, 

partnerstwach i klastrach realizowany w ramach Działania 2.9 Rozwój ekonomii społecznej Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020. 

Celem projektu jest włączenie co najmniej 6 przedsiębiorstw społecznych (PS) do ponadregionalnych 

klastrów zrzeszających przedsiębiorców oraz utworzenie dwóch ponadregionalnych sieci branżowych 

podmiotów ekonomii społecznej (PES), do których przystąpi co najmniej 24 PES i dwóch 

przedsiębiorców tworzących ponadregionalne sieci branżowe. 

Projekt przyczyni się do: 

- zwiększenia rozpoznawalności sektora ekonomii społecznej oraz zwiększenia skuteczności 

rzecznictwa interesów PES, 

- upowszechniania idei ekonomii społecznej i solidarnej, wśród przedsiębiorstw oraz wzajemne 

uczenie się i wymianę dobrych praktyk, 

- otwierania się klastrów biznesowych na włączania do nich PS, 

- utrwalenia praktycznych informacji i porad w zakresie włączania PS do klastrów, 

zrzeszających przedsiębiorców oraz tworzenia branżowych sieci kooperacyjnych PES. 


